

単 価 合 意 書

令和6年1月29日に契約した大野油坂道路此の木谷橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月10日

発注者 住所 大阪府中央区大手前三丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 齋藤 博之

受注者 住所 大阪府西区新町2丁目4番2号

氏名 川田工業株式会社 大阪支社

大阪支社長 岩崎 謙介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		553, 634, 472	
工場製作工						
		式	1		553, 634, 472	
桁製作工						
		式	1		383, 086, 592	
製作加工	各種					
		t	1, 005. 2	367, 100	369, 008, 920	
ボルト・ナット	T. C. B S10T M22各種					
		組	67, 094	208	13, 955, 552	
ボルト・ナット	SS400 M16各種 溶融亜鉛めっき					
		組	264	70	18, 480	
Uボルト	SS400 M10 溶融亜鉛めっき					
		組	40	75	3, 000	
ボルト	SS400 M16×55 溶融亜鉛めっき					
		本	4	40	160	
ナット	SS400 M20 溶融亜鉛めっき					
		個	4	20	80	
割ピン	SUS304 5φ×50					
		本	8	100	800	
緩衝ゴム(マンホール用)	フッ素ゴム 60φ×22-18φ孔明					
		個	4	10, 200	40, 800	
緩衝ゴム(マンホール用)	フッ素ゴム 60φ×3-18φ孔明					
		個	4	6, 600	26, 400	
緩衝ゴム(マンホール用)	クロロプレンゴム 680×1×880					
		個	4	8, 100	32, 400	
検査路製作工						
		式	1		15, 040, 840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作加工	各種					
		t	30.7	430,000	13,201,000	
ボルト・ナット	SS400 各種 溶融亜鉛めっき					
		組	7,968	130	1,035,840	
Uボルト	SS400 M10 溶融亜鉛めっき					
		組	1,608	500	804,000	
鋳造費						
		式	1		74,240,000	
大型ゴム支承 (A2)	免震ゴム支承 最大反力4740kN					
		個	2	7,660,000	15,320,000	
大型ゴム支承 (A1)	免震ゴム支承 最大反力4870kN					
		個	2	7,660,000	15,320,000	
大型ゴム支承 (P1)	免震ゴム支承 最大反力14860kN					
		個	2	21,800,000	43,600,000	
工場塗装工						
		式	1		81,267,040	
前処理	無機シンクリッチプライマー					
		m2	250	340	85,000	
前処理	無機シンクリッチプライマー(2次素地調整・製品ブラスト)					
		m2	7,660	2,434	18,644,440	
前処理	無機シンクリッチプライマー(2次素地調整・動力工具処理)					
		m2	7,090	1,062	7,529,580	
下塗	無機シンクリッチプライント 塗装回数 1回					
		m2	7,660	1,547	11,850,020	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	4,560	719	3,278,640	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	4,560	1,292	5,891,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	m2	7,090	2,673	18,951,570	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	4,540	742	3,368,680	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	0	1,248	0	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 塗装回数 1回	m2	4,540	2,069	9,393,260	
メッキ	HDZT77	t	0	74,000	0	
メッキ	HDZT77	t	19	80,970	1,538,430	
メッキ	HDZT63	t	1.5	73,000	109,500	
メッキ	HDZT49	t	8.7	72,000	626,400	
間接労務費		式	1		59,500,000	
工場純工事費		式	1		613,134,472	
工場管理費		式	1		87,000,000	
(工場製作原価)		式	1		700,134,472	
鋼橋上部		式	1		387,748,768	
工場製品輸送工		式	1		17,403,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		17,403,120	
輸送						
		t	1,035.9	16,800	17,403,120	
鋼橋架設工						
		式	1		110,428,482	
地組工						
		式	1		2,823,914	
地組						
		式	1		2,823,914	
架設工(クレーン架設)						
		式	1		96,127,532	
ベント設備						
		式	1		4,580,916	
ベント設備	斜ベント					
		式	0		0	
ベント設備	斜ベント					
		式	1		15,074,276	
ベント基礎	H400 杭長13.5m					
(B1)		式	0		0	
ベント基礎	モルタル杭(H400) 杭長11.5m					
(B1)		式	1		4,526,419	
ベント基礎	H400 杭長25.0m					
(B2)		式	0		0	
ベント基礎	モルタル杭(H400) 杭長23.5m					
(B2)		式	1		9,063,947	
ベント基礎	H400 杭長32.5m					
(B3)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベント基礎 (B3)	モルタル杭(H400) 杭長28.5m	式	1		11,149,772	
ベント基礎 (B4)	鋼管径 609.6mm 鋼管長さ 38.0m	式	1		5,225,784	
ベント基礎 (B5)	H400 杭長25.0m	式	0		0	
ベント基礎 (B5)	モルタル杭(H400) 杭長21.5m	式	1		5,368,341	
ベント基礎 (B6)	H400 杭長16.5m	式	0		0	
ベント基礎 (B6)	モルタル杭(H400) 杭長15.0m	式	1		4,221,330	
横取り設備		式	0		0	
横取り設備		式	1		20,690,000	
降下設備		式	0		0	
降下設備		式	1		4,490,000	
桁架設		式	0		0	
桁架設		式	1		11,736,747	
現場発生品運搬	鋼材	式	0		0	
支承工		式	1		1,480,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A2)	最大反力4740kN	個	2	206,900	413,800	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (A1)	最大反力4870kN	個	2	209,700	419,400	
大型ｺﾞﾑ支承設置 (P1)	最大反力14860kN	個	2	308,700	617,400	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.27	109,000	29,430	
現場継手工		式	1		9,997,006	
本締めﾎﾞﾙﾄ		本	67,094	149	9,997,006	
橋梁現場塗装工		式	1		14,912,024	
現場塗装工		式	1		14,912,024	
素地調整	動力工具処理	m2	1,310	4,322	5,661,820	
下塗	ﾐｽﾄｺｰﾄ 変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	1,300	974	1,266,200	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁﾎﾟﾘﾝﾄ(2層) 塗装 回数 2回	m2	98	2,678	262,444	
下塗	超厚膜形ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m2	1,300	4,561	5,929,300	
中塗	ﾌｯ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回	m2	540	1,213	655,020	
上塗	ﾌｯ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回	m2	540	2,106	1,137,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版工						
		式	1		58,143,010	
RC床版工						
		式	1		58,143,010	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.14	173,700	198,018	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	140.72	171,600	24,147,552	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	0	28,500	0	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	574	28,500	16,359,000	
型枠	一般型枠					
		式	1		15,029,000	
型枠	撤去しない埋設型枠					
		式	1		2,409,440	
橋梁付属物工						
		式	1		60,550,341	
排水装置工						
		式	1		23,866,347	
排水柵	SUS304 654×400					
		箇所	18	168,200	3,027,600	
排水管	ステンレス管 φ252					
(上部工)		m	122	66,721	8,139,962	
排水管	ステンレス管 φ202					
(上部工)		m	234	48,688	11,392,992	
床版水抜管	床版厚200～250mm					
		箇所	14	44,219	619,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版水抜管	曲管対応型 床版厚200～250mm					
		箇所	4	84,834	339,336	
床版水抜用フレキシブルチューブ [®]	φ25 ^ホ リエチレン樹脂					
		m	33	10,527	347,391	
地覆・壁高欄工						
		式	1		19,865,871	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m ³	151	30,320	4,578,320	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m ³	25	30,220	755,500	
型枠	一般型枠					
		式	1		9,300,000	
鉄筋	SD345 D13					
		t	26.36	183,600	4,839,696	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	0.57	286,875	163,518	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.25	181,600	227,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m ²	0.5	3,674	1,837	
検査路工						
		式	1		13,082,258	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(A1)		m	4	86,274	345,096	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(P1)		m	35	217,863	7,625,205	
検査路	アルミ合金製					
(下部工)(A2)		m	13	320,710	4,169,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路階段 (A1)	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段 W=750mm	m	0	90,000	0	
検査路階段 (A1)	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段 W=750mm	m	7	97,750	684,250	
検査路階段 (A2)	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段 W=750mm	m	0	90,000	0	
検査路階段 (A2)	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段 W=750mm	m	3	86,159	258,477	
銘板工		式	1		204,071	
銘板	500×600 板厚8mm 文字厚5mm	枚	1	204,071	204,071	
配管・配線工		式	1		1,855,478	
通信管路 (壁高欄内)	FEP φ 50×4条	m	350	1,725	603,750	
屋内配管	厚鋼電線管 径 54mm	m	32	6,926	221,632	
伸縮継手	伸縮量300mm	個	16	54,545	872,720	
異種管継手	FEP50-G54	組	32	4,918	157,376	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置工		式	1		1,676,316	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置 (埋込)	600×479×183 SUS304	個	1	318,471	318,471	
ﾌﾞﾛｯｸｽ設置 (半埋込)	600×560×570 SUS304	個	2	545,455	1,090,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
耐火防護	t=50.0mm プレートボックス部					
		m2	3	86,349	259,047	
ヘルマウス	FEP50用					
		個	16	493	7,888	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		17,800,454	
橋梁足場工						
		式	1		17,342,139	
架設足場	プレートカーター・ボックスカーター					
		式	0		0	
架設足場	プレートカーター・ボックスカーター					
		式	1		16,075,400	
側部足場						
		式	1		1,266,739	
昇降用設備工						
		式	1		458,315	
登り栈橋						
		式	0		0	
登り栈橋						
		式	1		458,315	
仮設工						
		式	1		108,511,337	
工事用道路工						
		式	1		1,023,925	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		371,700	
袋詰玉石	2t型 撤去					
		式	1		133,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	耐候性大型土のう 撤去					
		式	1		13,976	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		408,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		69,440	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		26,700	
仮橋管理工						
		式	1		54,011,760	
敷鉄板	22×1524×6096					
		式	1		7,882,560	
仮橋上部						
(A部)		式	1		29,766,000	
覆工板	補強型					
(A部)		式	1		16,363,200	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		32,201,240	
鋼管杭	鋼管径 600mm 鋼管長さ 35.5m					
		本	0	3,492,000	0	
鋼管杭	鋼管径 609.6mm 鋼管長さ 35.5m					
		本	4	2,049,355	8,197,420	
鋼管杭撤去	鋼管径 609.6mm 鋼管長さ 35.5m					
		本	4	920,375	3,681,500	
鋼管杭	鋼管径 600mm 鋼管長さ 32.5m					
		本	0	3,190,000	0	
鋼管杭	鋼管径 609.6mm 鋼管長さ 32.5m					
		本	4	1,866,166	7,464,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭撤去	鋼管径 609.6mm 鋼管長さ 32.5m	本	4	891,902	3,567,608	
橋脚	設置	t	0	266,972	0	
橋脚	設置	t	15	220,197	3,302,955	
橋脚	撤去	t	15	253,923	3,808,845	
仮橋上部	架設	t	0	162,933	0	
仮橋上部	架設	t	9.7	109,247	1,059,695	
仮橋上部	撤去	t	9.7	33,246	322,486	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置	m2	0	11,937	0	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置	m2	72	7,362	530,064	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	72	1,822	131,184	
仮設高欄	単管ハ型 設置	m	0	1,843	0	
仮設高欄	L-75×75×9 設置	m	24	1,563	37,512	
仮設高欄	L-75×75×9 撤去	m	24	813	19,512	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		77,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工 (C部)		式	1		9,223,182	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 19.5m	本	4	93,491	373,964	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 25.5m	本	4	97,250	389,000	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 39.0m	本	4	171,219	684,876	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 41.5m	本	4	247,336	989,344	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 40.0m	本	4	260,224	1,040,896	
鋼管杭撤去	鋼管径 600mm 鋼管長さ 37.5m	本	6	252,706	1,516,236	
橋脚	撤去	t	43	22,100	950,300	
仮橋上部	撤去	t	26.5	54,759	1,451,113	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去	m2	170	5,275	896,750	
仮設高欄	L-75×75×9 撤去	m	64	857	54,848	
仮設高欄	L-75×75×9 再設置	m	46	1,222	56,212	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		819,643	
汚濁防止工		式	1		10,319,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止フェンス	H=15m 設置・撤去	式	1		3,943,740	
汚濁防止フェンス	H=10m 設置・撤去	式	1		2,983,140	
汚濁防止フェンス	H=5m 設置・撤去	式	1		3,392,900	
交通管理工		式	1		1,731,450	
交通誘導警備員		式	1		1,731,450	
直接工事費		式	1		387,748,768	
共通仮設費		式	1		55,261,685	
共通仮設費		式	1		21,057,529	
運搬費		式	1		11,226,932	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		7,816,000	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		2,723,148	
仮設材運搬費		式	1		687,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		2,593,636	
除雪工		式	1		2,593,636	
役務費		式	1		5,000	
借地料		式	1		5,000	
技術管理費		式	1		3,698,800	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		333,500	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		3,220,000	
施工調査費		式	1		90,000	
営繕費		式	1		627,900	
快適トイレ		式	1		627,900	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,905,261	
共通仮設費（率計上）		式	1		34,204,156	
純工事費		式	1		443,010,453	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		139,476,256	
(現場原価)		式	1		582,486,709	
工事原価		式	1		1,282,621,181	
一般管理費等		式	1		99,338,819	
工事価格		式	1		1,381,960,000	
消費税相当額		式	1		138,196,000	
工事費計		式	1		1,520,156,000	